
Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 201146 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011051600046

CNPJ: 61.102.778/0001-04
PROCESSO: 25351.175311/2005-95 AUTORIZ/MS: 1.21557.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: PHARMA HERA LTDA
ENDEREÇO: RUA LA SALLES No- 212
BAIRRO: MOCOQUINHA CEP: 37950000 - SÃO SEBASTIÃO DO
PA R A Í S O / M G
CNPJ: 00.683.290/0001-15
PROCESSO: 1789298 AUTORIZ/MS: 1.34105.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO-RE No- 2.015, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos, constantes do anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: R. A. R. S. K. FARMACÊUTICA LTDA.
ENDEREÇO: RUA SÉRGIO JUNGBLUT DIETERICH, N° 820,
DEPÓSITO 21
BAIRRO: SÃO JOÃO CEP: 91060410 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 05.220.169/0001-70
PROCESSO: 25025.056368/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.05535.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISTRIFAR NORDESTE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA QUEIRA DEUS, No- 1049, GALPÕES 21C,
22C, 23C, 24C, 25C
BAIRRO: PORTÃO CEP: 42700000 - LAURO DE FREITAS/BA
CNPJ: 08.059.688/0001-97
PROCESSO: 25351.460644/2006-06 AUTORIZ/MS: 1.06896.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PONTUAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AV. DOM PEDRO II, Nº. 937
BAIRRO: CENTRO CEP: 58013420 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 10.554.743/0001-67
PROCESSO: 25351.200132/2009-14 AUTORIZ/MS: 1.07765.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EMPÓRIO MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CI-
RÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. JESUS VILANOVA VIDAL, No- 519
BAIRRO: SANTOS DUMONT CEP: 15020060 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 04.008.658/0001-09
PROCESSO: 25351.478393/2006-16 AUTORIZ/MS: 1.07059.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Uniao distribuidora de produtos farmaceuticos e cos-
meticos ltda-me
ENDEREÇO: av. presidente vargas, s/n
BAIRRO: centro CEP: 29260000 - DOMINGOS MARTINS/ES
CNPJ: 08.157.293/0001-27
PROCESSO: 25351.138826/2010-37 AUTORIZ/MS: 1.08261.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TL FARMA - MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV FILINTO MULLER, 2296
BAIRRO: SANTO ANDRE CEP: 79600001 - TRÊS LAGOAS/MS
CNPJ: 10.349.535/0001-26
PROCESSO: 25351.159212/2009-51 AUTORIZ/MS: 1.07897.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EXPRESS T.C.M. LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO SÁ, N. 6100
BAIRRO: BARRA DO CEARÁ CEP: 60330875 - FORTALE-
ZA/CE

CNPJ: 01.834.475/0001-46
PROCESSO: 25016.059857/2008-53 AUTORIZ/MS: 1.07431.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: BRASMÉDICA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: Av. Assis Brasil, 6186, salas 304 e 310
BAIRRO: SARANDI CEP: 91110000 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 02.335.705/0001-95
PROCESSO: 25025.007234/2008-96 AUTORIZ/MS: 1.07477.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DI BIAZZI EXPRESS TRANSPORTES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA CONSTANCIO COLALILO, N° 187
BAIRRO: VILA AUGUSTA CEP: 07024150 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 06.927.449/0001-86
PROCESSO: 25351.179242/2009-97 AUTORIZ/MS: 1.07733.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITA-
LAR LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO PIOVESAN No- 155
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL BETEL CEP: 86075142 - LON-
DRINA/PR
CNPJ: 00.339.246/0001-92
PROCESSO: 25023.170099/99 AUTORIZ/MS: 1.04644.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CIRUMED COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MURTINHO, No- 3445
BAIRRO: CHÁCARA CACHOEIRA CEP: 79002100 - CAMPO
GRANDE/MS
CNPJ: 26.853.028/0001-65
PROCESSO: 25006.000402/99-16 AUTORIZ/MS: 1.04543.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LABORATORIO ALIANCE LTDA-EPP
ENDEREÇO: R. ENGENHEIRO DE ARRUDA PEREIRA, 249
BAIRRO: CERÂMICA CEP: 09581170 - SÃO CAETANO DO
SUL/SP
CNPJ: 57.997.561/0001-24
PROCESSO: 250000188388 AUTORIZ/MS: 1.01597.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
FABRICAR: MEDICAMENTO
PRODUZIR: MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: RODOVIÁRIO RAMOS LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA BR 324 S/Nº, Km 7,5
BAIRRO: PIRAJÁ CEP: 41290550 - SALVADOR/BA
CNPJ: 25.100.223/0001-51
PROCESSO: 25991.004993/79 AUTORIZ/MS: 1.01038.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO

RESOLUÇÃO-RE No- 2.016, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Cancelar Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos, constantes do anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: EQUIFARMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA 21 DE ABRIL
BAIRRO: CENTRO CEP: 99700000 - BARÃO DE COTEGIPE/RS
CNPJ: 04.716.286/0001-67
PROCESSO: 25025.017413/2008-31 AUTORIZ/MS: 1.07475.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

EMPRESA: G. WECKWERTH & WECKWERTH LTDA.
ENDEREÇO: RUA VALDEMAR BONN, N° 522
BAIRRO: COQUEIRAL CEP: 85807520 - CASCAVEL/PR
CNPJ: 00.662.640/0001-67
PROCESSO: 25023.100001/2003-77 AUTORIZ/MS: 1.05713.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ABBOTT PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
ENDEREÇO: RUA SALVADOR BRANCO DE ANDRADE, N° 93
BAIRRO: JARDIM SÃO MIGUEL CEP: 06760100 - TABOÃO DA
SERRA/SP
CNPJ: 60.499.639/0001-95
PROCESSO: 25991.004490/77 AUTORIZ/MS: 1.00082.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMBALAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
FABRICAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
PRODUZIR: MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO-RE No- 2.017, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA INDUSTRIAL GIL MARTINS, 1181
BAIRRO: TABULETA CEP: 64019630 - TERESINA/PI
CNPJ: 02.956.130/0001-28
PROCESSO: 25351.216324/2011-09 AUTORIZ/MS: 1.22854.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PONTUAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AV. DOM PEDRO II, Nº. 937
BAIRRO: CENTRO CEP: 58013420 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 10.554.743/0001-67
PROCESSO: 25351.005984/2011-14 AUTORIZ/MS: 1.22848.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ACX - MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA EUCLIDES DA CUNHA RIBAS, 541
BAIRRO: atuba CEP: 83326170 - PINHAIS/PR
CNPJ: 11.241.689/0001-62
PROCESSO: 25351.803577/2010-24 AUTORIZ/MS: 1.22838.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: CUORE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA ALBERTO SCHIRATO No- 1041
BAIRRO: PQ PROGRESSO CEP: 14403105 - FRANCA/SP
CNPJ: 08.791.248/0001-20
PROCESSO: 25351.226444/2011-31 AUTORIZ/MS: 1.22857.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: GUARARAPES BRASIL ATACADO S.A
ENDEREÇO: RUA RIACHÃO, 807, MODULO 8A, COND. AR-
MAZENNA II
BAIRRO: PRAZERES CEP: 54335025 - JABOATÃO DOS GUA-
RARAPES/PE
CNPJ: 13.179.415/0001-16
PROCESSO: 25351.180246/2011-33 AUTORIZ/MS: 1.22861.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: F.A.B. DE ASSIS - ME
ENDEREÇO: RUA LAURO MEDEIROS, 04
BAIRRO: LAGOA NOVA CEP: 59075040 - NATAL/RN



Nº 92, segunda-feira, 16 de maio de 201146 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011051600046

CNPJ: 61.102.778/0001-04
PROCESSO: 25351.175311/2005-95 AUTORIZ/MS: 1.21557.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: PHARMA HERA LTDA
ENDEREÇO: RUA LA SALLES No- 212
BAIRRO: MOCOQUINHA CEP: 37950000 - SÃO SEBASTIÃO DO
PA R A Í S O / M G
CNPJ: 00.683.290/0001-15
PROCESSO: 1789298 AUTORIZ/MS: 1.34105.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO-RE No- 2.015, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos, constantes do anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: R. A. R. S. K. FARMACÊUTICA LTDA.
ENDEREÇO: RUA SÉRGIO JUNGBLUT DIETERICH, N° 820,
DEPÓSITO 21
BAIRRO: SÃO JOÃO CEP: 91060410 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 05.220.169/0001-70
PROCESSO: 25025.056368/2002-00 AUTORIZ/MS: 1.05535.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISTRIFAR NORDESTE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA QUEIRA DEUS, No- 1049, GALPÕES 21C,
22C, 23C, 24C, 25C
BAIRRO: PORTÃO CEP: 42700000 - LAURO DE FREITAS/BA
CNPJ: 08.059.688/0001-97
PROCESSO: 25351.460644/2006-06 AUTORIZ/MS: 1.06896.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PONTUAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AV. DOM PEDRO II, Nº. 937
BAIRRO: CENTRO CEP: 58013420 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 10.554.743/0001-67
PROCESSO: 25351.200132/2009-14 AUTORIZ/MS: 1.07765.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EMPÓRIO MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CI-
RÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. JESUS VILANOVA VIDAL, No- 519
BAIRRO: SANTOS DUMONT CEP: 15020060 - SÃO JOSÉ DO
RIO PRETO/SP
CNPJ: 04.008.658/0001-09
PROCESSO: 25351.478393/2006-16 AUTORIZ/MS: 1.07059.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Uniao distribuidora de produtos farmaceuticos e cos-
meticos ltda-me
ENDEREÇO: av. presidente vargas, s/n
BAIRRO: centro CEP: 29260000 - DOMINGOS MARTINS/ES
CNPJ: 08.157.293/0001-27
PROCESSO: 25351.138826/2010-37 AUTORIZ/MS: 1.08261.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TL FARMA - MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV FILINTO MULLER, 2296
BAIRRO: SANTO ANDRE CEP: 79600001 - TRÊS LAGOAS/MS
CNPJ: 10.349.535/0001-26
PROCESSO: 25351.159212/2009-51 AUTORIZ/MS: 1.07897.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: EXPRESS T.C.M. LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO SÁ, N. 6100
BAIRRO: BARRA DO CEARÁ CEP: 60330875 - FORTALE-
ZA/CE

CNPJ: 01.834.475/0001-46
PROCESSO: 25016.059857/2008-53 AUTORIZ/MS: 1.07431.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: BRASMÉDICA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: Av. Assis Brasil, 6186, salas 304 e 310
BAIRRO: SARANDI CEP: 91110000 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 02.335.705/0001-95
PROCESSO: 25025.007234/2008-96 AUTORIZ/MS: 1.07477.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DI BIAZZI EXPRESS TRANSPORTES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA CONSTANCIO COLALILO, N° 187
BAIRRO: VILA AUGUSTA CEP: 07024150 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 06.927.449/0001-86
PROCESSO: 25351.179242/2009-97 AUTORIZ/MS: 1.07733.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITA-
LAR LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO PIOVESAN No- 155
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL BETEL CEP: 86075142 - LON-
DRINA/PR
CNPJ: 00.339.246/0001-92
PROCESSO: 25023.170099/99 AUTORIZ/MS: 1.04644.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CIRUMED COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MURTINHO, No- 3445
BAIRRO: CHÁCARA CACHOEIRA CEP: 79002100 - CAMPO
GRANDE/MS
CNPJ: 26.853.028/0001-65
PROCESSO: 25006.000402/99-16 AUTORIZ/MS: 1.04543.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LABORATORIO ALIANCE LTDA-EPP
ENDEREÇO: R. ENGENHEIRO DE ARRUDA PEREIRA, 249
BAIRRO: CERÂMICA CEP: 09581170 - SÃO CAETANO DO
SUL/SP
CNPJ: 57.997.561/0001-24
PROCESSO: 250000188388 AUTORIZ/MS: 1.01597.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
FABRICAR: MEDICAMENTO
PRODUZIR: MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: RODOVIÁRIO RAMOS LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA BR 324 S/Nº, Km 7,5
BAIRRO: PIRAJÁ CEP: 41290550 - SALVADOR/BA
CNPJ: 25.100.223/0001-51
PROCESSO: 25991.004993/79 AUTORIZ/MS: 1.01038.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO

RESOLUÇÃO-RE No- 2.016, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Cancelar Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Medicamentos, constantes do anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: EQUIFARMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA 21 DE ABRIL
BAIRRO: CENTRO CEP: 99700000 - BARÃO DE COTEGIPE/RS
CNPJ: 04.716.286/0001-67
PROCESSO: 25025.017413/2008-31 AUTORIZ/MS: 1.07475.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO

EMPRESA: G. WECKWERTH & WECKWERTH LTDA.
ENDEREÇO: RUA VALDEMAR BONN, N° 522
BAIRRO: COQUEIRAL CEP: 85807520 - CASCAVEL/PR
CNPJ: 00.662.640/0001-67
PROCESSO: 25023.100001/2003-77 AUTORIZ/MS: 1.05713.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ABBOTT PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
ENDEREÇO: RUA SALVADOR BRANCO DE ANDRADE, N° 93
BAIRRO: JARDIM SÃO MIGUEL CEP: 06760100 - TABOÃO DA
SERRA/SP
CNPJ: 60.499.639/0001-95
PROCESSO: 25991.004490/77 AUTORIZ/MS: 1.00082.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMBALAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
FABRICAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
PRODUZIR: MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO-RE No- 2.017, DE 12 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria No- 633 de 11 de maio de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes do anexo des-
ta Resolução, de acordo com a Portaria n°. 344 de 12 de maio de
1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA INDUSTRIAL GIL MARTINS, 1181
BAIRRO: TABULETA CEP: 64019630 - TERESINA/PI
CNPJ: 02.956.130/0001-28
PROCESSO: 25351.216324/2011-09 AUTORIZ/MS: 1.22854.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PONTUAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: AV. DOM PEDRO II, Nº. 937
BAIRRO: CENTRO CEP: 58013420 - JOÃO PESSOA/PB
CNPJ: 10.554.743/0001-67
PROCESSO: 25351.005984/2011-14 AUTORIZ/MS: 1.22848.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ACX - MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA EUCLIDES DA CUNHA RIBAS, 541
BAIRRO: atuba CEP: 83326170 - PINHAIS/PR
CNPJ: 11.241.689/0001-62
PROCESSO: 25351.803577/2010-24 AUTORIZ/MS: 1.22838.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: CUORE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LT-
DA ME
ENDEREÇO: RUA ALBERTO SCHIRATO No- 1041
BAIRRO: PQ PROGRESSO CEP: 14403105 - FRANCA/SP
CNPJ: 08.791.248/0001-20
PROCESSO: 25351.226444/2011-31 AUTORIZ/MS: 1.22857.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: GUARARAPES BRASIL ATACADO S.A
ENDEREÇO: RUA RIACHÃO, 807, MODULO 8A, COND. AR-
MAZENNA II
BAIRRO: PRAZERES CEP: 54335025 - JABOATÃO DOS GUA-
RARAPES/PE
CNPJ: 13.179.415/0001-16
PROCESSO: 25351.180246/2011-33 AUTORIZ/MS: 1.22861.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: F.A.B. DE ASSIS - ME
ENDEREÇO: RUA LAURO MEDEIROS, 04
BAIRRO: LAGOA NOVA CEP: 59075040 - NATAL/RN


	45_2.pdf
	45_3.pdf



